



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 63/2022  
Processo Administrativo nº 134033/2022

CERTIFICO que na data 15/02/23  
foi publicado no Placas Oficial ( ) / Site ( )  
deste Município o (a) Homologação  
de \_\_\_\_\_ nº \_\_\_\_\_ do dia 15/02/23  
Dorlo  
Secretário de Administração  
de Piracanjuba/GO no \_\_\_\_\_

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 63/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Pneus, Câmaras de Ar, Protetores de Câmara de Ar e Serviços de Recapagem, a serem utilizados na frota de veículos leves e pesados da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.315.427/0001-26, estabelecida na Rua Paraná, Quadra 140, Lote 11-B - Setor Pauzanes – Rio Verde/GO, Fone: (62) 9 8403-2191, E-mail: paranapecasrv@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gabriel Barcelos Lima Rabelo**, inscrito no CPF sob o nº 041.339.211-27, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Pneu liso 295.80.22.5 novo	Goodyear	76	Un	R\$ 515,00	R\$ 39.140,00
04	Pneu 1000x20 liso novo	Goodyear	24	Un	R\$ 1.030,00	R\$ 27.720,00
11	Pneus 1400x24 s/ câmara, para veículo agrícola 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a".	Goodyear	36	Un	R\$ 1.510,00	R\$ 54.360,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

12	Pneus 17.5.25 desenho l3, para veículo agrícola 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a".	Goodyear	36	Un	R\$ 5.145,00	R\$ 185.220,00
16	Pneu 17525 novo	Goodyear	06	Un	R\$ 1.915,00	R\$ 11.490,00
23	Pneus 12.4.24, 12 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a".	Goodyear	16	Un	R\$ 1.850,00	R\$ 29.600,00
24	Pneus 18.4.30, 12 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a".	Goodyear	16	Un	R\$ 1.875,00	R\$ 30.000,00
40	Recapagem de pneu - 19.5l.24 - borrachudo	Paraná	06	Un	R\$ 1.315,00	R\$ 7.890,00
43	Recapagem pneu de carga 23.1-30	Paraná	08	Un	R\$ 2.090,00	R\$ 16.720,00
45	Pneus 20.5/25 r 1ª linha, novo, temperatura "a", liso, modelo convencional	Goodyear	08	Un	R\$ 3.695,00	R\$ 29.560,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 428.700,00</b>

**AUTOMOTIVA PNEU COMÉRCIO IMP E EXP EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.159.649/0001-92, estabelecida na Rua 02, nº 181, Quadra 04, Lote 19, Vila Lucy - Goiânia/GO, Fone: (62) 3609-1455, E-mail: licitacao@automotivacomercio.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Leonel Brizola Rosa Filho**, inscrito no CPF sob o nº 009.903.271-67, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Pneu borrachudo 295.22.5	X-Bri	120	Un	R\$ 2.236,00	R\$ 268.320,00
06	Pneus 185/70 r14 - 1ª linha de (pneus linha de	Sailun	20	Un	R\$ 402,00	R\$ 8.040,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	montagem), lonado, modelo convencional					
08	Pneus 195/70 r15 - 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, lonado, modelo convencional	X-Bri	16	Un	R\$ 429,00	R\$ 6.864,00
13	Pneus 265.65.17 - 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, lonado, modelo convencional	X-Bri	08	Un	R\$ 850,00	R\$ 6.800,00
19	Pneus 205/60 r 15 de 1ª linha, novo, temperatura "a", liso, modelo convencional	X-Bri	12	Un	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 295.124,00</b>

**JN PNEUS LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.472.217/0001-70, estabelecida na Avenida 7 de Setembro, nº 556, Centro – Rio Fortuna/SC, Fone: (48) 3653-1482, E-mail: licitacao@jnpneus.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Lucas Faria dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 099.785.969-50, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Pneus 215.75 r17.5, para veículo automotivo 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a", liso, modelo convencional.	Amulet	12	Un	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
14	Pneu borrachudo 12.5.80.18 novo	Superguider	08	Un	R\$ 1.197,00	R\$ 9.576,00
15	Pneu 195I24 novo	Superguider	16	Un	R\$ 2.529,00	R\$ 40.464,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 57.840,00</b>

**BOREAL SUL COMERCIAL LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 39.422.751/0001-31, estabelecida na Rodovia João Leopoldo Jacomel, nº 4.459, Bloco 109,



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Sala 05, Jardim Primavera – Piraquara/PR, Fone: (41) 9 8790-2623/ (41) 9 9962-2125, E-mail: borealempresarial@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Jessica Raiane das Neves Antunes**, inscrita no CPF sob o nº 442.604.838-97, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Pneu borrachudo 1000.20 desenho ct-71 novo	X-Bri	16	Un	R\$ 1.788,00	R\$ 28.608,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 28.608,00</b>

**JL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.506.323/0001-09, estabelecida na Avenida Anhanguera, Quadra 03, Lote 05, nº 11.644, Bairro Capuava – Goiânia/GO, Fone: (62) 3093-5305/ 3093-5306, E-mail: comercial.jlpecasgoiania@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Edvaldo Braz da Costa**, inscrito no CPF sob o nº 500.136.101-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Pneus 185/70 r13 - 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, lonado, modelo convencional	Pirelli	16	Un	R\$ 303,00	R\$ 4.848,00
34	Câmara de ar para pneus 17.5.25, agrícola, 1ª linha, novo	Maggion	24	Un	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00
36	Câmara de ar para pneus 1000x16, agrícola, 1ª linha, novo	Maggion	06	Un	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 14.058,00</b>

**CD PNEUS EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 00.462.005/0001-36, estabelecida na Avenida Couto de Magalhães, nº 426, Centro – Morrinhos/GO, Fone: (64) 3413-2645/ (64) 9 9311-3648, E-mail: cdpneusdeuvi@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Deuvi Machado da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 590.545.731-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
09	Pneus 90.90.18 liso - 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, lonado, modelo convencional	Rinaldi	12	Un	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
10	Pneus 90.90.18 borrachudo - 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, lonado, modelo convencional	Rinaldi	12	Un	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
17	Pneus 7.50.16, 12 lonas, para veículo de carga, 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, borrachudo	Anteo	06	Un	R\$ 984,00	R\$ 5.904,00
18	Pneu 12.80.16,5 novo	Maggion	06	Un	R\$ 1.159,00	R\$ 6.954,00
20	Pneus 14.9.28, 12 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a"	Roadguider	08	Un	R\$ 2.324,00	R\$ 18.592,00
21	Pneus 23.1.30, 16 lonas, para máquina agrícola, 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a".	Roadguider	08	Un	R\$ 6.200,00	R\$ 49.600,00
26	Pneu 20x8.00-8 novo	Maggion	08	Un	R\$ 665,00	R\$ 5.320,00
27	Câmara de ar para pneus 1400x24, 1ª linha, novo	Magnum	16	Un	R\$ 255,00	R\$ 4.080,00
37	Protetor para câmara de ar 1000x20	Flex	32	Un	R\$ 55,00	R\$ 1.760,00
38	Protetor para câmara de ar 17.5.25	Flex	32	Un	R\$ 242,00	R\$ 7.744,00
44	Recapagem de pneu 14x9x28 do trator 7630	Vipal	04	Un	R\$ 995,00	R\$ 3.980,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

4x4					
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 108.014,00</b>

**COMERCIAL CINTRA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.367.721/0001-30, estabelecida na Rua Paulo Lopes, nº 767, Sala 02, Santa Helena de Goiás/GO, Fone: (64) 9 9652-3832, E-mail: comercialcintra10@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Richardson Cintra Pires Ferreira**, inscrito no CPF sob o nº 526.752.621-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
22	Pneus 1000x16 para veículo agrícola 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, temperatura "a".	Forerunner	06	Un	R\$ 1.110,00	R\$ 6.660,00
25	Pneu 15x600-6 novo	Forerunner	08	Un	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>					<b>R\$ 10.500,00</b>	

**JCL LOGÍSTICA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.661.103/0001-85, estabelecida na Avenida Floriano Peixoto, nº 3.152, Setor Brasil – Uberlândia/MG, Fone: (34) 3305-1002/ 9 9808-2242, E-mail: lucas.vasconcelos.m@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Erocy de Mattos Júnior**, inscrito no CPF sob o nº 519.776.561-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
28	Câmara de ar 7.50.16 bico longo 1º linha	Magnum	16	Un	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
29	Câmaras de ar para pneus 1000x20, para veículo de carga, 1ª linha (pneus linha de montagem), novo, liso, modelo convencional).	Magnum	16	Un	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00
30	Câmara de ar para pneus 12.4.24, agrícola, 1ª linha,	Magnum	16	Un	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	novos					
31	Câmaras de ar para pneus 18.4.30, agrícola, 1ª linha, novo	Magnum	16	Un	R\$ 399,00	R\$ 6.384,00
32	Câmaras de ar para pneus 14.9.28, agrícola, 1ª linha, novo	Magnum	08	Un	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
33	Câmara de ar para pneus 23.1.30, agrícola, 1ª linha novo	Magnum	16	Un	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00
35	Câmara de ar para pneus 90.90.18, 1ª linha novo	Magnum	24	Un	R\$ 30,00	R\$ 720,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 25.104,00</b>

**RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.210.168/0001-97, estabelecida na Avenida Vereador Milton Lacerda, nº 285, Distrito Industrial, Caixa Postal 02 – Lagoa da Prata/MG, Fone: (37) 3262-3390/ 3262-3391, E-mail: actualrecaplp@yahoo.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Felipe Alves Teixeira Fontes**, inscrito no CPF sob o nº 053.428.626-71, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
39	Recapagem de pneu - 17.5.25 - borrachudo	Treadrubber	12	Un	R\$ 1.295,00	R\$ 15.540,00
41	Recapagem de pneus 1000x20 borrachudo	Treadrubber	08	Un	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
42	Recapagem de pneus 295.80r22.5, borrachudos	Treadrubber	28	Un	R\$ 510,00	R\$ 14.280,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 33.180,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 1.001.128,00</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.001.128,00 (Um milhão mil cento e vinte e oito reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

---

- 22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.30.39 – F. 0232 – Material de Consumo – 39 – Material para Manutenção de Veículos;
- 22.07.15.452.1507.2.018 – 3.3.90.39.39 – F. 0234 – Material de Consumo – 19 – Manutenção e Conservação de Veículos.

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 15 de fevereiro de 2023

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**

Prefeito de Piracanjuba